MUNICÍPIO DE TACIMA

Edição 1009/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93

30 de agosto de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS REMANESCENTES DE MEDICAMENTOS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00025/2024. DOTAÇÃO: Recursos Federais: 05000.10.301.2008.2026 600 3.3.90.30.00.02. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00112/2024 - 29.08.24 - FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO - R\$ 7.370,00.

PORTARIA N 077/2024.

"COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA).

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA-PB, usando das atribuições legais da LEI MUNICÍPAL Nº 152/2013.

RESOLVE:

Art.10 - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA.

MEMBROS E SEUS RESPECTIVOS SUPLENTES, INDICADOS PELO EXECUTIVO MUNICIPAL E RESPECTIVOS ÓRGÃOS:

Representando a Secretaria Municipal do Desenvolvimento

Humano e Ação Social:

Titular: Geisiele Alves Hipólito (Presidente)

Suplente: Joseph Smith de Morais Silva (Vice-Presidente)

Representando a Secretária Municipal de Saúde: Titular: Carlos Antônio Rodrigues da Rocha Suplente: José da Cunha Torres Filho

Representando a Secretária municipal de Educação e Cultura:

Titular: Marinalva Marreiro Ramos **Suplente:** Edneide Esmerinda de Sousa

Representando a Sociedade Civil:

Titular: Giselle Soares da Silva (1º Secretária) Suplente: Luan Pereira da Silva (2º Secretário)

Representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Titular: Varela Rosijane Soares Gomes Alves da Costa

Suplente: Geralda de Sousa de Oliveira

Representando a Igreja Evangélica: Titular: Jayanne Barbosa da Silva Suplente: Eliane Batista da Silva

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Tacima, 30 de agosto de 2024.

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO Prefeito Constitucional

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA LUÍS RODRIGUES SOBRINHO Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

DANIELLE MOREIRA FERREIRA

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS